й

Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области
461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

У л.Интернациональная,67 Тел/факс □ (35346)4-12-85.

П Р И К А З
От 30.08.2018г.№

«Об организации методической работы
Управления образования
Сорочинского городского округа
в 2018-2019 учебном году»
В целях организации методической работы Управления образования Сорочинского
городского округа в 2018-2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителями муниципальных методических объединений:

Начальных классов - Волгунцеву Е.А.,СОШ№1
Русского языка и литературы - Сидорову Н.А.,СОШ№3
Математики -  Мальцеву Л.А., СОШ№3
Физики - Севрюкову Т.А.,СОШ №3
Английского языка -  Митину Л.В., СОШ№117
Немецкого языка - Ширяеву Е.Н.,СОШ№3
Биологии - Климовскую О.А., СОШ№5
Химии -  Михайлову Э.В., СОШ№3
Географии -  Леонову О.В., СОШ№1
Истории - Стукалову З.С.., СОШ№1
Информатики -  Тюрина П.В., СОШ№7
Технологии -  Федулееву Н.В., СОШ№7
ОБЖ -  Козлову С.Е.,СОШ№117
Физкультуры -  Козлова А.Н., СОШ№7
Музыки, ИЗО -  Попову И.А., СОШ№4
ОРКСЭ -  Шушакову Л.М. ,СОШ№117
Методистом по ИКТ -  Воропаеву А.Д., методиста ГМТТ
Психологов, логопедов, соцпедагогов - Черных Г.М., методиста ГМЦ
Библиотекарей -  Карташову О.В., методиста ГМТТ
Старших вожатых - Степанову Ю.В., педагога ТТ7ТТ
Зам.директоров по ВР -Грязнову В.Д., зав. по ВР МБОУ «СОШ№4»
Классных руководителей - Фомину И.Н., методиста ГМЦ
Заведующих ДОУ -  Красноухову Н.Н., методиста ГМЦ

3*

V

Педагогов младших групп - Иванову А.В.,МБДОУ №5
Педагогов средней группы -  Захарову Ю.В.,МБДОУ№9
Педагогов старших групп - Живкину Е.Б., МБОУ №12
Педагогов подготовительных групп - Максимову Ю.А., МБОУ №12
Музыкальных руководителей - Спиридонову И.Н., МБОУ №12
Инструкторов физической культуры -  Балбукову О. А., МБОУ №8

2. Назначить руководителями экспериментальных площадок по введению ФГОС ООО и
ФГОС СОО:

1. «Реализация программы воспитания и социализации обучающихся в условиях
внедрения ФГОС ООО (отв. Васильеву Л.Н, директора МАОУ «СОШ№3»)

>
2. «Система оценивания предметных результатов обучающихся» (отв. Мешкову

Т.П., директора Родинской СОШ)
3. «Современные эффективные технологии в рамках реализации требований

ФГОС» (отв. Гладкову Г.Н., директора Гамалеевской СОШ№1)
4. «Организация научно-исследовательской и проектной деятельности в условиях
реализации ФГОС ООО, ФГОС СОО»

(отв. Карасеву О.Н., директора СОШ№7)

3. Назначить руководителями стажерских площадок по внедрению ФГОС дошкольного
образования:
1 .Педагогический поиск развития экспериментальной деятельности с дошкольниками
через реализацию проектов. -  Пискунову Г.Н., зав. МБДОУ № 5
2. Организация и руководство игровой деятельности детей дошкольного возраста в
условиях реализации ФГОС ДОУ -  Комлеву Н.А. ,зав. МБДОУ № 7
3.Организация сотрудничества дошкольного учреждения и семьи -  Суханову Г.Н., зав.
МБДОУ № 8
4. Профориентационная работа в условиях дошкольной образовательной организации -
Чернову И.В., МБДОУ № 9
5. Психолого-педагогическое сопровождение детей с особыми образовательными
потребностями в условиях дошкольного учреждения -  Сычеву Г.Н., МБДОУ № 12

4. Директору МКУ «ГУЦУО» Щербининой Г.В.:
Обеспечить оплату работы муниципальных методических объединений учителей-
предметников, руководителей тьюторских площадок, руководителей стажерских
площадок с 1 сентября 2018г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.